UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PESCA

Ata da Avaliação da 1° etapa do Processo Seletivo de Mestrado - Edital 03/2025

Turma 2026.1 - Edital 03/2025

Aos dezessete dias do mês de dezembro de 2025, às 14 horas, a Comissão de Seleção do

Processo Seletivo para o Mestrado em Engenharia de Pesca, nomeados pela Portaria

6/2025/PROPGENGP/CCA_REITORIA/REITORIA, reuniu-se de forma virtual com o

objetivo de proceder à correção das provas da primeira etapa referente ao Edital 03/2025.

Após a análise das provas, constatou-se que dos 12 candidatos com inscrições deferidas,

11 candidatos compareceram para a realização do exame. Cada questão da prova teve o

valor de 10 pontos, totalizando 500 pontos. Conforme previsto em edital, a nota mínima

exigida para classificação à segunda etapa do processo seletivo era de 250 pontos. Após

a correção das provas, 5 candidatos alcançaram a nota mínima exigida e, portanto,

foram classificados para a segunda etapa do processo seletivo, conforme a tabela abaixo:

Nº de Inscrição Nota Situação

139836 210 Não aprovado

139909 200 Não aprovado

139910 310 Aprovado

139937 - -

139955 250 Aprovado

139995 200 Não aprovado

140035 260 Aprovado

140067 200 Não aprovado

140070 210 Não aprovado

140183 170 Não aprovado

140332 270 Aprovado

140383 260 Aprovado

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que, depois

de lida e aprovada, foi assinada eletronicamente pela presidente da comissão.

Dra. Renata Pinheiro Chaves

Presidente da Comissão de Seleção para Mestrado – Turma 2026.1

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Pesca

		2025-12-18T14:06:37-0300